平成21年（2009年）12月15日　号外第 34 号 金 沢 市 公 報

　　◎　目　　次 ページ

●農業委員会告示
○農地法に基づく農地等の権利移動の制限に係
る下限面積に代わるべき面積について
 （農業委員会事務局）　　1

（毎月３回　１日　11日　21日発行）

農 業 委 員 会 告 示

号外第 3 4 号
平成21年（2009年）12月15日

〒 920-8577
金沢市広坂１丁目１番１号
発行所　金 沢 市 役 所
（題字　山出金沢市長）

◉金沢市農業委員会告示第13号
　農地法（昭和27年法律第229号）第３条第２項第５号の規定により、農地等の権利移動の制限に係る下限面積に代
わるべき面積を定めたので、次のとおり告示します。
　　平成21年12月15日

金沢市農業委員会会長　　朝　　　倉　　　　　　　忍
農地等の権利移動の制限に係る下限面積に代わるべき面積

（単位：アール）

－ 1－

区 域 面 積
旧金沢市の下記の区域

清瀬町
坪野町
倉ケ嶽
平栗
夕日寺町
東長江町
伝燈寺町
牧町
小二又町
釣部町
舘町
舘山町
上記以外の区域

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
30

旧額村 20
旧押野村 20
旧内川村 10
旧犀川村 10
旧湯涌谷村 10
旧浅川村の下記の区域

角間町
俵町
中山町
戸室新保

10
10
10
10

区 域 面 積
旧花園村の下記の区域

花園八幡町
月影町
四坊町
四坊高坂町
浅丘町
榎尾町
北千石町
琴町
琴坂町
上平町
滝下町
中尾町
南千谷町
今泉町
朝日牧町
加賀朝日町
俵原町
鞁筒町
千杉町
地代町

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

旧三谷村の下記の区域
下涌波町
上涌波町

10
10

平成21年（2009年）12月15日　号外第 34 号 金 沢 市 公 報

－ 2－

平成21年（2009年）12月15日　印刷　　　発行人　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 金　　　沢　　　市
平成21年（2009年）12月15日　発行　　　発行所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 金　沢　市　役　所
　　　　　　　　　　定価　120円　　   印刷所　石川県金沢市黒田１丁目65番地　　　　 カネモト印刷（株）

戸室別所
小豆沢町
湯谷原町
清水町
銚子町
上中町
浅川町
袋板屋町
金川町
打尾町
平等本町
蓮如町
高池町
東荒屋町
朝加屋町
藤六町
東市瀬町
北袋町
東町
芝原町
上山町
古郷町
横谷町
石黒町
板ケ谷町
栃尾町
折谷町
菱池小原町
魚帰町
大菱池町
小菱池町
田島町
荒山町
二俣町
砂子坂町
奥新保町
上記以外の区域

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
40

薬師町
四王寺町
小野町
福畠町
深谷町
鳴瀬元町
梨木町
桐山町
小池町
宮野町
正部町
高坂町
古屋谷町
堀切町
曲子原町
土子原町
松根町
清水谷町
竹又町
東原町
水元町
車町
直江野町
納年町
北方町
牧山町
不室町
柚木町
市瀬町
小嶺町

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

旧森本村の下記の区域
梅田町
上記以外の区域

10
40

河北潟干拓地 30

注　表中の旧市町村名は、昭和25年２月１日時点の名称